

16.99x23.16	1	6	עמוד	מקור ראשון - כותרת	01/08/2014	43638739-3
מועצה אזורית חוף אשקלון - 64221						

# ותיקי תל סאקי מתגייסים לעזרת תושבי עוטף עזה

מנחם אנסבכר וחבריו לנשק ממלחמת יום הכיפורים מאיישים את מוקד 106 של המועצה האזורית חוף אשקלון בלילות ■ אנסבכר: "החיילים שם נותנים את הנשמה ואת הגוף, קשה לנו לעמוד מנגד"

## נעמה אנגל משאלי

לוחמי גרוד 50 של חטיבת הנח"ל התפרסמו בעיקר בזכות הקרב בתל סאקי, שנחשב אחד מסיפורי הגבורה בחזית הצפונית במלחמת יום הכיפורים. הלוחמים בתל, תחת פיקודו של סרן מנחם אנסבכר, היו מוקפים בכוחות סודיים מכל עבר וחולצו לבסוף אחרי יותר משלושים שעות מצוד.

לוחם הגרוד **יאיר פרג'ון**, כיום ראש המועצה האזורית חוף אשקלון, השתתף בניסיונות החילוץ של הלוחמים בתל. ניסיון החילוץ הראשון כשל, **פרג'ון** ולוחם נוסף נותרו פצועים בשטח במשך יותר מיממה. ארבעים שנה אחר האירועים האלו התגייסו הלוחמים בשנית, הפעם באו לסייע ל**לפריז'ון**, חברם לקרב, במערכה הנוכחית בדרום. מאז מלחמת יום כיפור מתחזקת קבוצה של חברים לגרוד את הקשר בין החברים שלחמו בחזיתות השונות במלחמת יום כיפור. לפחות

התהילה, אהרן סבג, שזכה לעיטור המופת במבצע 'אביב נעורים', אורי ארנפלד ואחרים. יחד הם פנו לירידים יאיר פרג'ון, שתושבי המועצה שלו מצויים בימים אלו תחת איום הטילים והמנהרות, בשאלה כיצד אפשר לעזור למאמצי הסיוע לאזרחים.

"פרג'ון סיפר לי שאנשים במועצה עוברים מסביב לשעון בלי מנוחה, ושהם ממש נופלים מהרגליים", מספר אנסבכר, "יחד החלטנו שניקח על עצמנו לאייש את מוקד 106 של המועצה בלילות. ככה ניתן להם קצת להניח את הראש ולהיות עם המשפחות".

אנסבכר הפיץ את הבקשה בתפרצת הדוא"ל של גרוד 50. "הבנו לצערנו שלא יגייסו אותנו ללחימה בתוך הרצועה, למרות שבוודאי היינו יכולים להראות להם איך עושים את זה נכון", הוא כתב בדוא"ל. "אנו זקוקים לעוד מתנדבים, לתת סיוע חשוב ונחוץ מאחד, ולתרום מהחוסן שלנו לטובת האזרחים הצמודים לחזית".

היוזמה של של לוחמי העבר נפלה על אוזניים חפצות, עשרות כבר התנדבו והרשימה הולכת ומתארכת. על השיבוץ אחראית יוכי סבג, אשתו של אהרן סבג. היא עצמה ממשיכה את תפקיד העבר שלה כסמלת המבצעים הראשונה בצה"ל. בני הזוג, תושבי משגב, גייסו לטובת העניין את המועצה ואת קברניטיה.

## כבר דינוזאורים

אחד מהאנשים שנענו לקריאה בדוא"ל הוא דוד מהשומרון, שמעיד כי מספיק לילה אחד במוקד בשביל להבין מה עוברים התושבים בעוטף עזה. הקשר ההיסטורי שלו לגרוד הוא שירותו בגרוד 82 בחטיבה 7 בשרון, שלחם לצד הנח"לאוים בתל סאקי. ביום שני האחרון הגיע דוד עם בנו לאייש את המוקד, וזכה לקבלת פנים חמה מאנשי המועצה.

"אנחנו לא גיבורים גדולים", הוא אמר, "דק רצינו לתת כתף ולשחרר אותם קצת. אנחנו מקבלים סיפוק לא פחות מהעזרה שאנחנו נותנים. כל מי שיש לו עיניים בראש רואה איך במלחמה הזו חודר רצף שילוב הידיים בין כולם כשביל המטרה המשותפת. יש כאלה שמתרפקים על העבר, אבל לנו חשוב יותר העתיד".

"אם היה צריך היינו נלחמים, אבל אף אחד לא ייקח אותנו. אנחנו כבר דינוזאורים", מסביר אנסבכר בחיך. "החיילים שם נותנים את הנשמה ואת הגוף, ולנו קשה לעמוד מנגד. יש בנו דחף עז לעזור, לתמוך ולעודד בכל הדרך".

"הם הרבה יותר טובים מאיתנו בכל מובן שהוא", מסכימים הלוחמים הוותיקים. "השרביט הועבר אליהם באופן טבעי, ואנחנו מתגייסים לסייע כמה שאפשר".

"כולנו חווים בימים אלו את חוויית הקרב", אמר אהרן סבג, שאייש בעצמו את המוקד כמה פעמים. "אני אישית הולך 24 שעות ביממה ומעלה בדמיוני את הלוחמים, כמו מחד את החושים לעברם ומזהיר אותם מרדוק. אני מעריך ומערץ אותם, ובטוח שהם הרבה יותר מקצועיים ומאורגנים מאיתנו.

"בשנים האחרונות נשמעו קולות כאילו מדובר בנוער חומרי יותר וכאילו אנחנו היינו עם יותר רוח ופזות ציד, אבל היום אנחנו חווים בכך שדוחם עזה משלנו ושמדובר במיטב הנוער. הם ילדינו, והם מקשיבים לנו כשאנו מספרים את החוויות מאז בהזדמנויות שונות. אני סמוך ובטוח שהם מתמלאים באותם ערכים".



צילום: מרים צחי

חוויית קרב מסוג אחר. ראש המועצה יאיר פרג'ון והמתנדבים במוקד באשקלון

הבקשה נפוצה הרבה מעבר לגבולות הגרוד. כבר למחרת והחל מהיום השני למבצע מתייצבים בכל יום זוג מתנדבים במוקד המועצה. הם מקבלים תדריך ולאחר מכן מאיישים את המקום למשך כל שעות הלילה. עיקר הפניות הן מתושבים בים הזקוקים לסיוע בתחומים שונים, והמוקרים מפנים את הבקשה לגופים המתאימים – משטרה, כיבוי אש, כונני סיוע נפשי, כונני רווחה ועוד. כך למשל, באחד הלילות התקשרה למוקד אישה ואמרה שהיא שומעת קולות חפירה בגינה. "דיברנו והדגענו אותה, והעברנו את הפנייה הלאה לאחד הגופים", מספר אנסבכר.

פעמיים בשנה נפגשים כולם, בסמוך ליום כיפור וביום הזיכרון, אלא שהחברים לא מסתפקים בהתרפקות על העבר, ואת הכוח של הקבוצה הם רותמים גם למשימות כיום. לאור אירוע השיא שנערך בחודש תשרי האחרון, בהשתתפות כלל הלוחמים בגרוד ומפקד הגרוד יורם **צאנז** (יא"א), נוצרה רשימת תפוצה רחבה ובמאמצעותה מתגייסים החברים למשימות השונות. כאו כן היום מי שמפקד על היוזמות הוא אנסבכר, יחד עם חברים נוספים לגרוד ששמו נודע בדבר ימי קרבות ישראל – לייזו אגסי, שהיה נצוד בתל חיבר את השיד 'אחי גיבורי